STATUARIE.

Polycletus, insignis statuarius, eodem tempore duo simulacra fecit, alterum ad arbitrium Plebis, alterum juxta peritiæ artiſque normam. Gratificatus verò plebi hoc modo est. Ad singulorum accessum transposuit, & commutavit aliquid, morem gerens uniuscujusque voluntati & enarationi. Itaque proposuit utrumque. Et alterum quidem omnes admirationi, alterum ludibrio ac risu habuerunt. Respondens autem Polycletus: At hoc, inquit, quod vituperatis & reprehenditis, a vestra arte profectum est: quod verò suspicatis, ego mea facultate sum fabricatus. *Alian. lib. 14. de Var. hist.*

L. Mummius Achaicus tam rudis fuit, ut capta Corintho cum maximorum artificum perfectas manus status ac tabulas in Italiam portandas locaret, jubere prædici conducere, si eas perdidissent, novas eos reddiduros. *Paterculus. Quem vera scripsisse, ex Plinio lib. 35. c. 4. opinantur.*

Apollodorus insignis architectus, cum Romæ præclara aliquor ædificia erigeret, reprehensus ab Hadriano Imp. quasi nescio qua in re peccasset, respondit: Abi potius, & cucurbitas pinge: nam tu quidem ædificandi artem planè ignoras. *Dion. Niceus.*

MACHINARIÆ.

P. Crassus Mutianus Proconul Asiae de malo navis ad gratietem apto impeditè judicat. *Idem. Vide Tit. Ambitio in effugienda infamia ex imperitio objectu.*

COQUINARIÆ.

Dionysium fama est Sicilia tyrannum juris Laconici gratia coquum comparasse, præcepisseque, ut pararet sibi id, neque ulli parceret sumptui: mox gustu offensum expulisse, ac dixisse coquum: Hoc jus parandum, rex, is est, qui Laconice sunt exercitati, & in Eurota laverunt. *Plut. in insitiutis Laconicis.*

Arteria.

Que est bonæ vitalis, seu semita spiritus vitalis.

A Rteria in humano corpore oriuntur à Corde, in quo tres facultates, quibus corpus nostrum regitur, videlicet animalis, vitalis, & naturalis, resident. Deserviunt autem arteriæ virtuti vitali in homine, quomodo naturalis, & animalis, nervi, à quibus venæ sanguinem communcant; arteriæ eum, quem arterialem vocant; nervi, spiritum animaleum deterrunt. Plura de hoc argumento committimus iis, qui de medicina scriperunt.

Arupifces.

Vide augures.

Arx.

DEFINITIO & ETYMOLOGIA.

A Rtx ab Arceo nomen accepit, quia arceat. Prohibet hostes, ne accedant. Græcè ἀρξία, ἄρξα. Estque locus urbis altus natura munitus. Alii ab Arcadibus arces deducunt, qui colles munitissimos sub Euanthro tenuerunt. Hebraicè *Missegab* dicitur, quasi altum præsidium, asylum, à verbo *Sagab*, protexit, munitiv altitudine.

ARCES

ARCES MAGNIFICÆ,

Munitæ.